
PROGRAMOVÝ RÁMEC 

STRATEGICKÉHO PLÁNU SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY 2023-2027 

PRO ÚZEMÍ MAS ROKYTNÁ, O.P.S. 

1. Úvod (manažerské shrnutí)  

Jako stěžejní pro efektivní rozvoj území MAS Rokytná jsou vybrány Fiche č. 4 a Fiche č. 5.  
Podpora malých a středních podniků v návaznosti na různé krize (změna klimatu, epidemie apod.), na moderní 
trendy, automatizaci, je v regionu stěžejní k udržení fungující a stabilní ekonomiky. Velké podniky jsou pro stabilitu 
území velmi rizikové a není vhodné je v území MAS podporovat. Koncepční část strategie MAS jednoznačně 
upřednostňuje podporu malých a středních podniků a podporu základních služeb a obnovy obcí, jako základní 
předpoklad kvalitních podmínek pro život ve venkovských oblastech. Rozvojový potenciál v území je podrobně 
popsán v rámci Analýzy rozvojových potřeb, která je základním dokumentem pro stanovení priorit v území MAS a je 
oporou pro výběr Fiche č. 4 a Fiche č. 5.  
Fiche č. 4 přispívá k naplňování následujících Strategických cílů: 
3. Cestovní ruch a revitalizace kulturních památek včetně památek místního významu 
4. Ekonomika – podnikání motor regionu 
5. Zaměstnanost v regionu 
Fiche č. 5 příspívá k naplňování následujících Strategických cílů: 
1. Moderní infrastruktura a kvalitní veřejné služby  
2. Kvalitní podmínky pro život, volnočasové aktivity, komunitní spolupráci a spolkovou činnost 
3. Cestovní ruch a revitalizace kulturních památek včetně památek místního významu 
 
MAS se rozhodla, že součástí PR SP SZP nebude realizace projektů spolupráce. V rámci projektu Akční plán MAS 
Rokytná OPZ+ nabízí různým subjektům (obce, NNO) z území dostatečnou možnost spolupráce a podpory. 
Prostředky SZP jsou omezené a efektivněji přispějí k většímu rozvoji regionu na úrovni vybraných Fichí 4 a 5. 
Komunitně jsme zaměření PR SP SZP projednali na setkání zástupců obcí území MAS dne 9.6.2023 a 14.6.2023 
PR SP SZP byl projednán a schválen v nejvyšším orgánu MAS Plénu dne …………….. usnesením č. …… 
 

 

2. Inovace, SMART Villages  

2.1. Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS  

Inovace v místní působnosti MAS zahrnuje následující aspekty vycházející z Koncepční části SCLLD. 
•Posílení zavádění inovací, smart technologií v zemědělství. Sdílení zkušeností pro malé zemědělské podniky a 
samostatné zemědělské podnikatele. 
•Zlepšení tržní orientace a zvýšení konkurenceschopnosti, s možností většího zaměření na výzkum, technologie a 
digitalizaci zemědělství, podpora nových technologií. 
•Spolupráce při sdílení zařízení a zdrojů-podpora zemědělců, kteří se sdruží při investicích do nákupu společných 
strojů a zařízení, která potřebují sezónně-(min. 2 subjekty). 
•Najít cestu ke spotřebiteli-prodej ze dvora apod. 
•Podpora produkce výrobků s vyšší přidanou hodnotou - regionální značka atd. Podpora bioprodukce. 
•Diverzifikace-investice do nezemědělských činností (včetně agroturistiky)-vedoucích k diverzifikaci příjmů a širšímu 
využití zemědělských farem. 
•Investice do pořízení a modernizace lesnických technologií (pěstební, těžební, školkařská činnost), podpora 
dřevozpracujících technologií, podpora energetického využití dřeva a dalších druhů biomasy v dřevozprac. průmyslu 
apod. 
•Investice do pořízení modernějších technologií, inovace a modernizace podnikatelských provozoven, šetrnější, 
ekologičtější podnikání. Podpora začínajících podnikatelů, investice do rozvoje podnikání v různých oborech včetně 
cestovního ruchu, podpora místní řemeslné výroby, diverzifikace, podpora zřizování pracovních míst. 
•Podpora vzdělávání, sdílení inovací a spolupráce mezi podnikateli. 

 

 

 



 

 

2.2. Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“  

Koncepční část SCLLD MAS Rokytná se v rámci Analýzy rozvojových potřeb věnuje i specifické problematice 
konceptu „SMART Villages“ identifikuje témata a intervenční oblasti, které se navzájem ovlivňují a doplňují: 
 
Trend rušení služeb a úřadů vnímají občané velmi negativně,  sílí tlak na veřejnou správu, aby byla prováděna 
transparentně, se zapojením občanů, aby byly dostupné všechny důležité informace. V této oblasti je velká 
perspektiva pro podporu SMART řešení a komunitní práce, navíc to přímo navazuje na možnosti volnočasových 
aktivit a aktivit spolků, které mají preventivní význam v oblasti zdraví, kriminality a zneužívání drog, především u 
mládeže, upevňují vztahy mezi obyvateli obce, pomáhají začleňovat, budovat vztahy, což je jedním z předpokladů 
pro udržení obyvatel ve venkovském prostoru. 
Efektivní propagace regionu a místních veřejných akcí je podmínkou dlouhodobého úspěchu regionu, podporovat 
vznik, rozvoj či zapojení do destinační společnosti, tvořit turistické balíčky, průvodce, nezbytné je jejich správné 
nasměrování k cílovému zákazníkovi. Podpora informačních center, jako místo získání informací, rezervace 
ubytování, vstupů do turistických atraktivit a to vše s významným zapojením místních aktérů. 
K udržení a dalšímu rozvoji podnikání ve venkovských sídlech je třeba podpořit větší spolupráci veřejného sektoru a 
podnikatelů, propagovat místní podnikatele, ať už v rámci regionu či navenek, angažovat místní podnikatele při 
řešení rozvojových potřeb a problémů obcí, aby obce vytvářely podmínky pro podnikání a udržení služeb, to sebou 
může přinést udržení obyvatel na venkově. Jako nezbytné se jeví podpora Start-upů, hubů, coworkingových center, 
kde vznikají podnikatelské nápady, inovace a spolupráce napříč sektory. 
 
 

 

3. Fiche v rámci Programového rámce SP SZP  

Název Fiche Podpora malého a středního podnikání na území MAS 

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP Podnikání malých a středních podniků 

Vazba na specifický cíl Strategického 
rámce/opatření Strategického rámce SCLLD 

- 

- specifický cíl 4. Ekonomika – podnikání motor regionu 

- opatření 4.1.1 Modernizace zemědělských podniků (PRV) 
4.2.1 Modernizace potravinářství a zvyšování kvality potravin 
(PRV) 
4.4.1 Podpora podnikání a diverzifikace v území MAS (PRV) 

Oblasti podpory / Aktivity 
MAS vybere aktivity, které chce v rámci Fiche 
podporovat 

a) Zemědělské podnikání  
b) Zpracování a uvádění na trh produktů  
c) Lesnické podnikání  
d) Nezemědělské podnikání 

Definice žadatele/příjemce dotace Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního 
podniku. 

 

Název Fiche Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP Základní služby a obnova obcí 

Vazba na specifický cíl Strategického 
rámce/opatření Strategického rámce SCLLD 

- 

- specifický cíl 1. Moderní infrastruktura a kvalitní veřejné služby 

- opatření 1.3.1 Budování, obnova obslužného zázemí sportovišť a 
kluboven a budov pro spolkovou činnost (PRV) 
1.3.2 Budování a podpora kulturních, komunitních, 
multifunkčních domů (PRV) 
1.3.3 Budování a rekonstrukce sportovišť a dětských hřišť a míst 
pro setkávání občanů (PRV, IROP) 



Oblasti podpory / Aktivity 
MAS vybere aktivity, které chce v rámci Fiche 
podporovat 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních 
center, center vzdělávání a knihoven  
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné 
dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro 
separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)  
c) Drobné památky místního významu  
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Definice žadatele/příjemce dotace Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní 
neziskové organizace. 

 

 

4. Plánovaný harmonogram výzev MAS 

 2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi 

Fiche 4 - Podpora 
malého a středního 
podnikání na území 
MAS 

8 000 000 0 6 189 850 0 14 189 850 

Fiche 5 - Podpora 
infrastruktury pro 
spolkovou činnost na 
území MAS 

8 000 000 0 6 189 850 0 14 189 850 

Součet za roky 16 000 000 0 12 379 700 0 28 379 700 



5. Roční plán indikátorů 

INDIKÁTORY ROK Součet 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
R. 1 Počet osob využívajících poradenství, odbornou přípravu, výměnu znalostí (nebo účastnících se 
operačních skupin Evropského inovačního partnerství (EIP), na něž byla v rámci SZP poskytnuta podpora,) s 
cílem posílit udržitelnou výkonnost v oblasti hospodářství, sociální oblasti, oblasti životního prostředí, 
klimatu a účinného využívání zdrojů 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 3 Digitalizace zemědělství: Podíl zemědělských podniků, které využívají podporu na digitální zemědělské 
technologie prostřednictvím SZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční podporu na 
restrukturalizaci a modernizaci, včetně podpory na účinnější využívání zdrojů 

0 0 1 4 1 3 0 9 

R. 10 Lepší organizace dodavatelského řetězce: Podíl zemědělských podniků účastnících se seskupení 
producentů, organizací producentů, místních trhů, krátkých dodavatelských řetězců a režimů jakosti, na něž 
byla v rámci SZP poskytnuta podpora 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 15 Energie z obnovitelných zdrojů ze zemědělství, lesnictví a z dalších obnovitelných zdrojů: Podpořené 
investice do kapacit pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů, včetně biologických (v MW) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 16 Investice související s klimatem: Podíl zemědělských podniků, které využívají investiční podporu v 
rámci SZP přispívající ke zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně a k výrobě energie z 
obnovitelných zdrojů nebo k výrobě biomateriálů 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti odvětví lesnictví 0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 26 Investice související s přírodními zdroji: Podíl zemědělských podniků, které využívají podporu na 
produktivní a neproduktivní investice v rámci SZP související s péčí o přírodní zdroje 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 27 Výkonnost v oblasti životního prostředí nebo klimatu prostřednictvím investic do venkovských oblastí: 
Počet operací přispívajících k cílům v oblasti environmentální udržitelnosti, zmírňování změny klimatu a 
přizpůsobování se této změně ve venkovských oblastech 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 32 Investice související s biologickou rozmanitostí: Podíl zemědělských podniků, které využívají investiční 
podporu v rámci SZP přispívající k biologické rozmanitosti 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 34 Zachovávání krajinných prvků: Podíl využívané zemědělské půdy, na niž se vztahují podpořené závazky 
týkající se údržby krajinných prvků, včetně remízků a stromů 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 37 Růst a tvorba pracovních míst ve venkovských oblastech: Nová pracovní místa podpořená v rámci 
projektů SZP 

0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských podniků, 
čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 

0 0 2 8 2 6 0 18 

R. 40 Inteligentní transformace hospodářství venkova: Počet podpořených strategií inteligentních vesnic 0 0 0 0 0 0 0 0 

R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod lepšího přístupu 
ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP 

0 0 140 1925 140 1375 0 3 580 

R. 42 Podpora sociálního začleňování: Počet osob, na něž se vztahují podpořené projekty sociálního 
začleňování 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 



6. Finanční plán pro Programový rámec SP SZP 

Rok Název Fiche Příspěvek EU Podpora - státní 
rozpočet 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové způsobilé 
výdaje 

2021 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 0 

2022 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 0 

2023 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 0 

2024 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 0 

2025 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 350 000,00 650 000,00 250 000,00 1 250 000,00 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 350 000,00 650 000,00 1 500 000,00 2 500 000,00 

2026 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 2 450 000,00 4 550 000,00 1 750 000,00 8 750 000,00 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 2 450 000,00 4 550 000,00 10 500 000,00 17 500 000,00 

2027 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 350 000,00 650 000,00 250 000,00 1 250 000,00 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 336 000,00 624 000,00 1 440 000,00 2 400 000,00 

2028 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 1 816 447,50 3 373 402,50 1 297 462,50 6 487 312,50 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 1 830 447,50 3 399 402,50 7 844 775,00 13 074 625,00 

2029 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Celkem 9 932 895,00 18 446 805,00 24 832 237,50 53 211 937,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Plán indikátorů pro Programový rámec SP SZP 

Rok Název Fiche Indikátor R. 9 Modernizace 
zemědělských podniků: Podíl 
zemědělských podniků čerpajících 
investiční podporu na 
restrukturalizaci a modernizaci, 
včetně podpory na účinnější 
využívání zdrojů 

Indikátor R. 39 Rozvoj 

hospodářství venkova: Počet 
venkovských podniků, 
včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na 
rozvoj podporu 
poskytovanou v rámci SZP 

R. 41 Propojení evropského 
venkova: Podíl venkovského 
obyvatelstva, které využívá 
výhod lepšího přístupu ke 
službám a infrastruktuře 
prostřednictvím podpory 
poskytnuté v rámci SZP 

2021 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 

2022 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 

2023 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 

2024 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 

2025 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 140 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 1 2 0 

2025 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 
Odůvodnění hodnoty indikátoru 

Průměrná výše CZV projektu zaměřeného na venkovskou infrastrukturu je 1 500 000 Kč a 
průměrná velikost menších obcí (s vyloučením 10 % nejmenších obcí) na území MAS je 140 
obyvatel. Dle výše čerpání finančních prostředků byla stanovena hodnota čitatele daného 
indikátoru jako 1 násobek 140. 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 
Odůvodnění hodnoty indikátoru 

R9 + R39 Průměrná výše CZV projektu zaměřeného na podnikatele je cca 800 000 Kč, dle výše 
čerpání finančních prostředků byla stanovena hodnota čitatele daného indikátoru, z toho 

třetina bude zemědělských prvovýrobců. 

2026 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 1 925 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 4 8 0 

2026 Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 

Průměrná výše CZV větších projektů zaměřených na venkovskou infrastrukturu je 2 500 000 
Kč a průměrná velikost větších obcí (s vyloučením 10 % největších obcí) na území MAS je 550 

obyvatel. Dle výše čerpání finančních prostředků byla stanovena hodnota čitatele daného 
indikátoru jako 3,5 násobek 550. 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 

R9 + R39 Průměrná výše CZV větších projektů zaměřených na podnikatele (VCM) je cca 1 
500 000 Kč, dle výše čerpání finančních prostředků byla stanovena hodnota čitatele daného 

indikátoru, z toho třetina bude zemědělských prvovýrobců. 

2027 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 140 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 1 2 0 



2027 Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 

Průměrná výše CZV projektu zaměřeného na venkovskou infrastrukturu je 1 500 000 Kč a 
průměrná velikost menších obcí (s vyloučením 10 % nejmenších obcí) na území MAS je 140 

obyvatel. Dle výše čerpání finančních prostředků byla stanovena hodnota čitatele daného 
indikátoru jako 1 násobek 140. 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 

R9 + R39 Průměrná výše CZV projektu zaměřeného na podnikatele je cca 800 000 Kč, dle výše 
čerpání finančních prostředků byla stanovena hodnota čitatele daného indikátoru, z toho 

třetina bude zemědělských prvovýrobců. 

2028 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 1 375 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 
3 6 0 

 

2026 

Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 

Průměrná výše CZV větších projektů zaměřených na venkovskou infrastrukturu je 2 500 000 
Kč a průměrná velikost větších obcí (s vyloučením 10 % největších obcí) na území MAS je 550 

obyvatel. Dle výše čerpání finančních prostředků byla stanovena hodnota čitatele daného 
indikátoru jako 2,5 násobek 550. 

 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 

R9 + R39 Průměrná výše CZV větších projektů zaměřených na podnikatele (VCM) je cca 1 
500 000 Kč, dle výše čerpání finančních prostředků byla stanovena hodnota čitatele daného 

indikátoru, z toho třetina bude zemědělských prvovýrobců. 

2029 
Podpora infrastruktury pro spolkovou činnost na území MAS 0 0 0 

Podpora malého a středního podnikání na území MAS 0 0 0 

 Celkem 9 18 3 580 

 


